โครงการลงทุน ซึ่งก่อให้เกิดประโยชน์ในการพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้ 

1. โครงการก่อสร้างอาคารตามแบบแปลนของเทศบาล วงเงิน 11,480,000.-บาท (สิบเอ็ดล้านสี่แสน
แปดหมื่นบาทถ้วน) 

2. โครงการจัดหาครุภัณฑ์ ดังนี้ 

- ครุภัณฑ์ยานพาหนะ รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ  แบบกระบะเทท้าย ราคา 
1,980,000.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) จ านวน 4 คัน เป็นจ านวนเงินทั้งหมด     
7,920,000.-บาท   (เจ็ดล้านเก้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน) 

- ครุภัณฑ์การเกษตร รถฟาร์มแทรกเตอร์ ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ ขนาด 85 แรงม้า ราคา 
1,100,000.-บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน) จ านวน 1 คัน พร้อมอุปกรณ์ครุภัณฑ์         
ผานพรวน ราคา 62,000.-บาท (หกหมื่นสองพันบาทถ้วน) จ านวน 1 ชุด และครุภัณฑ์ใบมีดดัน
ดินหน้า ราคา 65,000.-บาท (หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) จ านวน 1 ชุด รวมเป็นเงินทั้งหมด 
1,227,000.-บาท (หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) 

- ครุภัณฑ์รถเทลเลอร์ กระบะพ้ืนเรียบท้ายลาด ติดตั้งบนแชสซีส์     ตัวรถชนิดหัวลาก 10 ล้อ 
ขับเคลื่อน 2 เพลา เครื่องยนต์ดีเซล 6 สูบ 4 จังหวะ มีก าลังแรงม้าสูงสุดไม่น้อยกว่า         
251 แรงม้า พร้อมหางกึ่งพวงชนิดเรียบชานต่ า (Low Bed Trailer) ติดตั้งบนเพลาของล้อ 
จ านวนไม่น้อยกว่า 8 ล้อ ขนาดความกว้างไม่น้อยกว่า 2,500 มิลลิเมตร และความยาวไม่น้อย
กว่า 6,300 มิลลิเมตร ราคา 3,900,000.-บาท (สามล้านเก้าแสนบาทถ้วน) จ านวน 1 คัน 

รวมทั้งสองโครงการ เป็นจ านวนเงิน 24,527,000.- บาท (ยี่สิบสี่ล้านห้าแสนสองหม่ืนเจ็นพันบาท
ถ้วน) 

เหตุผลความจ าเป็นในการด าเนินโครงการ เนื่องจากเทศบาลเมืองศรีสัชนาลัย มีพ้ืนที่รับผิดชอบ และ
มีประชากรจ านวนมาก มีการขยายตัวของเมือง ด้านเศรษฐกิจ สังคม และอ่ืนๆ อย่างต่อเนื่อง  จึงมีความ